
平成３１年 １月２４日

保護者の皆様へ

郡山市立日和田中学校長 長沼 政美

学校に関するアンケートの結果について

厳冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の学校教育の活動にご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、保護者の皆様にご協力いただきましたアンケートの集計が終了いたしましたので、集計結果

をお知らせいたします。

学校では、この集計結果をもとに、よりよい教育活動を展開するための方策を職員全員で考え、教

育活動の充実を目指し努力してまいりたいと考えています。

なお、子どもの健やかな育成には、家庭・地域・学校の連携が重要でありますので、今後とも、保

護者の皆様のご支援とご協力をお願いいたします

記

１ お寄せいただいたご意見・要望等について

（１）日和祭（文化祭）の日程について

日和祭を休日に実施してほしいという要望がありましたが、来年度も平日〔１０月２５日(金）〕

に実施を予定しています。この時期の休日は例年、各部の大会が実施されることが多く休日に日

和祭を実施すると大会に出場できない部が出てくることも考えられます。上記のような理由から

今まで通り平日に実施したいと思います。保護者の参加が難しい等のご意見がありますが、ご理

解とご協力をお願い致します。

（２）通学時の交通マナーについて

登下校時の自転車の乗り方が危なく心配であるというご意見がありました。安全に登下校がで

きるように交通安全教室等で自転車の乗り方や交通マナーについて指導を徹底してまいりたいと

思います。

（３）ホームページの更新について

学校のホームページの更新が遅い時がある、楽しみにしているのでこまめに更新してほしいと

いうご意見がありました。情報担当の係を中心にしてホームページの迅速な更新を心がけていき

たいと思います。

２ アンケート結果 裏面「平成３０年度 学校評価」

〈内容〉 ○ 各項目の平均値（各学年、学校全体）

○ 評価のグラフ

○ 考察及び改善策

３ その他

その他、何か不明な点があれば下記担当まで連絡いただけますよう、よろしくお願いいたします。

（事務担当 教頭 大野英一 電話 ９５８－５４９６）


